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Bp3 ocHoBa Ha uyieH 145 craB (6) U 4ieH
227 on 3akoHOT 3a BHCOKOTO 0Opa3oBaHHe
(,Cnyxben Becuuk Ha PenyOnuka MakeznoHuja‘
6p. 82/18 u ,Cnyxben BecHuk Ha PenyOanka
Cesepna Maxkenonuja“ 6p.178/21), nupexTopoT Ha
AreHuujata 3a  KBaJMTET BO  BHCOKOTO
o0OpazoBaHue, JoHeEce

PEIIEHHUE
3a mMo4eToK co padoTa CTyAHCKATa Nporpama o
BTOP LHHKJIYC HAa aKaJeMCKH CTYHH -
noctaumiaomMckH ctyauu (60 EKTC) ua
AHTJIHCKH ja3HK N0 ,,bu3Huc HHpopmaTHKa® Ha
@aKy/JTeT 32 COBPEMEHH HAYKH H TEXHOJIOTHH
npHu YHupep3urtet Ha Jyroucrouna EBpona -
Teroso

1. Co oBa pelleHHe ce YTBpAyBa JieKa ce
MCTIONIHETH YCJIOBHUTE 3a MOYETOK co paborta Ha
CTyaAMCKATa T[porpama oOJ BTOD UHKIYC Ha
aKaleMCKH CTYIMH - NOCTAMIIIOMCKH cTyaHH (60
EKTC) mna aHrmmckd jasuk no ,bu3HuC
uHdopmaTuka“ Ha dakynTer 3a COBpeMeHH HAYKH
U TeXHOJOTMH NMpU YHUBEp3UTET Ha JyroucTo4YHa
Erpona - Tetogo.

2. OBa peuweHde BIeryBa BO CHIIA CO
JIEHOT Ha JIOHECYBAH:E.

O6pa3noxkeHHe

[lo npgobuBame Ha  Pemenue 3a
akpenuraurja 6p.08-957/4 on 21.01.2022 ropuna
on crtpaHa Ha OpbopoT 3a akpeaMTalMja Ha
BHCOKOTO  o0pasoBaHWe,  VYHHBEp3MTeT Ha
Jyroucrouna Espoma - TeroBo ce obpatu co
Gapamwe 0p.03-176/2 on 01.02.2022 roauxa, 10
AreHuujaTa 3@  KBaJMTET BO  BHCOKOTO
obpasoBanue, noa Haw 0p.08-268/1 ox 02.02.2022
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 té Ligjit pér arsim té larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés s¢ Magedonisé" nr.82/18 dhe
"Gazetés zyrtare té Republikés s& Magedonisé s&
Veriut"), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té dyté té studimeve akademike - studime
postdiplomike (60 SETK) né gjuhén angleze
nga ,,Informatiké biznesi“ né Fakultetin e
Shkencave dhe Teknologjive Bashkékohore
prané Universitetit t¢ Evropés Juglindore -
Tetové

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime postdiplomike (60 SETK) n& gjuhé&n
angleze nga ,Informatiké biznesi* né Fakultetin e
Shkencave dhe Teknologjive Bashkékohore prané
Universitetit t&€ Evropés Juglindore - Tetové.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé¢ Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-957/4 t& datés 21.01.2022 nga ana e Bordit
pér Akreditim t€ Arsimit t¢ Larté, Universiteti i
Evropés Juglindore - Tetové i drejtohet, me
kérkesé nr. 03-176/2 té datés 01.02.2022,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me
numrin toné 08-268/1 té datés 02.02.2022, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t&
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ro/inHa, 3a YTBPAYBame Ha YCJIOBUTE 33 IMOYETOK
co pabora Ha CTymucKara nporpama oOj BTOp
LMKJIYC HA aKaJEMCKHU CTYAMH - MOCTIHILIOMCKH
cryaun (60 EKTC) Ha aHrHcky jasuk no , busauc
uH(popmaThka“ Ha Paky/ITeT 3a COBPEMEHH HayKH
M TEXHOJIOTHH MpH YHHUBep3uTeT Ha JyroWcroyHa
Espona - TeTogo.

JlupexTOpOoT Ha ATEHIIHjaTa 3a KBaJUTET
BO BHCOKOTO oOpasoBaHHe, co Pemienne 6p.08-
268/2 on 07.02.2022 roauna, popmupa Komucuja
3a YTBPJyBame Ha MCIOIHETOCTa HAa YCIIOBHTE 3a
MoveToKk €O padoTa Ha CTyAHCKaTa mNporpama
HaBeJleHa BO TOUka | Ha OBa pelleHwHe.

Komucujara, Ha aen 08.02.2022 romua,
M3BpIUM YBUJ M H3roTBH M3sewtaj 6p. 08-268/3
on 10.02.2022 ronmMHa, Kame e HaBeAEHO JeKa 3a
CTyAWcKata TmporpaMa oI BTOp UHKIYC Ha
aKaJIeMCKH CTYIHH - MOCTAUIIOMCKH CTYAHH (60
EKTC) wna aurnuckd jasuk mno Buznuc
uH(popmaTHKa™ Ha PaKynTeT 3a COBPEMEHH HayKH
¥ TEXHOJIOTHH NMpPH YHHBEP3UTET Ha JyroucTouyHa
Espona - TeroBo, ce HCIOJHETH YCIOBHTE
COIJIacHO OJpeadMTE YTBPIASHHM €O 3aKOHOT 3a
BHCOKOTO 00pasoBaHHe M ¥Ypendata 3a HOPMATHBH
M CTaHIapAd 3a OCHOBAaKkE€ HAa BHUCOKOOOPA30BHH
YCTAHOBH H 3a BpLIEHE Ha BHCOKOOOpa3oBHA
nejpoct  (,,CayxbeH BecHuk Ha PemyGnmka
Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

MMajku ro BO MNpeiBHI H3HECEHOTO, ce
OANnYy4YH KaKo BO JHCIIO3HTHBOT Ha OBa PCLICHHUE.

IIPABHA TIOYKA: [IIpotue oBa
pelleHne, MOXe Ja Ce 3aBelle YNpaBeH Chop, co
NnoAHeCyBae Ha Tyx0a N0 YnpaBHHOT cyn Ha
Penybmika Cesepna Makenonuja, Bo pok ox 30
Ji€Ha O[l IeHOT Ha NPHEMOT Ha OBa pellieHHE.

JocTaseno no:
BucokooGpa3sosHara yctanosa
- ApxuBa o
u3paborun/pérgatiti: Munena Edpemoscka (. ,({b,,-; A
onobpun/lejoi: Cesrun M /n J
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programit studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve
akademike - studime postdiplomike (60 SETK)
né gjuhén angleze nga ,Informatiké biznesi“ né
Fakultetin e Shkencave dhe Teknologjive
Bashkékohore prané Universitetit t& Evropés
Juglindore - Tetové.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Lart8, me Aktvendim nr.08-268/2 t& datés
07.02.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& shénuar né pikén 1 té kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& daté¢ 08.02.2022, kreu
inspekimin dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-268/3
t¢ datés 10.02.2022, ku &sht® shénuar se, pér
programin studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve
akademike - studime postdiplomike (60 SETK) n&
gjuhén angleze nga ,Informatiké biznesi“ né
Fakultetin e Shkencave dhe Teknologjive
Bashkékohore prané Universitetit t&€ Evropés
Juglindore - Tetové, jané pérmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin
pér arsim t& lart¢ dhe Rregulloren p&r normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve t&
arsimit t& larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé
s€ arsimit t€ larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s&
Magedonis€" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata ~ Administrative e Republikés s&
Magedonisé sé Veriut, né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit té& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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